
VERSION 1.1 - En vigueur au 16 octobre 2025

Contact commercial :

 formation@seize9.fr
 +33 7 67 34 70 77
 www.ia.seize9.fr

SOMMAIRE

1. TARIFS FORMATIONS INTER-ENTREPRISES
 2. TARIFS FORMATIONS INTRA-ENTREPRISE
 3. OPTIONS ET SERVICES COMPLÉMENTAIRES
 4. POLITIQUE DE REMISES
 5. CONDITIONS GÉNÉRALES TARIFAIRES
 6. MODALITÉS DE RÈGLEMENT
-

1. TARIFS FORMATIONS INTER-ENTREPRISES

Sessions collectives multi-clients

DÉCOUVERTE

L'IA démythifiée en une demi-journée

Durée	3,5 heures
Format	Matin (9h00-12h30) ou Après-midi (14h00-17h30)
Participants	Minimum : 4 / Maximum : 12
Public	Dirigeants, managers, décideurs TPE/PME

TARIF : 490 € HT par participant

588 € TTC (TVA 20%)

Le prix comprend :

- Animation par expert IA Business
- Guide synthétique "IA en 10 points clés"
- Liste d'outils recommandés
- Attestation de formation
- Pause café

IMPACT

De la compréhension à la stratégie en 1 jour

Durée	7 heures (1 jour)
Format	Journée complète (9h00-17h00)
Participants	Minimum : 2 / Maximum : 8
Public	Dirigeants, managers, décideurs TPE/PME

TARIF : 890 € HT par participant

1 068 € TTC (TVA 20%)

Le prix comprend :

- Animation par expert IA Business
- Workbook personnalisé
- Grille d'audit personnalisée
- Session de coaching individuel 30 min (à planifier)
- Plan d'action 3 mois sur mesure
- Attestation de formation
- Pauses café
- Déjeuner NON inclus

EXPERTISE

Rendre vos collaborateurs autonomes sur l'IA

Durée	14 heures (2 jours consécutifs)
Format	2 journées complètes (9h00-17h00)
Participants	Minimum : 4 / Maximum : 12
Public	Équipes opérationnelles et managers

TARIF : 1 490 € HT par participant

1 788 € TTC (TVA 20%)

Le prix comprend :

- Animation par expert IA Business
- Workbook personnalisé
- Grille d'audit personnalisée
- Hotline IA (3 mois)
- Plan d'action 3 mois sur mesure
- Attestation de formation
- Pauses café
- Déjeuner NON inclus

2. TARIFS FORMATIONS INTRA-ENTREPRISE

Sessions dédiées à votre organisation

● DÉCOUVERTE - INTRA

Forfait de base	Participants inclus	Tarif HT	Tarif TTC
Demi-journée	1 à 12	2 500 €	3 000 €

Participant supplémentaire au-delà de 12 : 200 € HT/pers

Options disponibles :

- Personnalisation contenu sectoriel : +500 € HT
- Support en anglais/allemand : +20% du forfait

● IMPACT - INTRA

Forfait de base	Participants inclus	Tarif HT	Tarif TTC
1 jour	1 à 8	5 900 €	7 080 €

Participant supplémentaire au-delà de 8 : 400 € HT/pers

Options disponibles :

- Audit approfondi préalable : +800 € HT
- Coaching individuel dirigeant (2h) : +400 € HT
- Personnalisation cas d'usage métier : +800 € HT

🏆 EXPERTISE - INTRA

Forfait de base	Participants inclus	Tarif HT	Tarif TTC
2 jours	4 à 12	9 900 €	11 880 €

Participant supplémentaire au-delà de 12 : 600 € HT/pers

Minimum requis : 4 participants (dynamique de groupe nécessaire)

Options disponibles :

- 3ème journée approfondissement : +3 500 € HT
- Formation de formateurs internes : +2 000 € HT
- Création workflows sur mesure : +1 500 € HT
- Accompagnement projet post-formation (1 mois) : +3 500 € HT

🎯 PARCOURS SUR MESURE - INTRA

Conception de parcours personnalisé :

- Analyse des besoins : OFFERT
- Ingénierie pédagogique sur mesure : à partir de 2 000 € HT/jour
- Minimum 2 jours de formation
- Devis personnalisé sous 48h

3. OPTIONS ET SERVICES COMPLÉMENTAIRES

Pour enrichir votre expérience formation

📚 SERVICES PÉDAGOGIQUES

Service	Tarif HT	Description
Coaching individuel post-formation	200 €/heure	Session personnalisée en visio
Webinaire de suivi collectif	500 €/session	1h30 avec Q&A pour groupe
Audit IA approfondi	800 €	Analyse 360° de vos opportunités
Plan de transformation IA	1 500 €	Roadmap détaillée 12 mois
Accompagnement projet pilote	2 500 €/mois	Support opérationnel continu

🔧 PERSONNALISATION CONTENU

Option	Tarif HT	Description
Adaptation sectorielle	500 €/formation	Cas d'usage de votre secteur
Cas pratiques sur mesure	800 €	Basés sur vos vrais processus
Supports en marque blanche	1 000 €	Avec votre logo et charte
Traduction anglais	+20% du tarif	Animation bilingue ou 100% EN

📍 LOGISTIQUE ET DÉPLACEMENT

Service	Tarif	Conditions
Frais de déplacement	0,65 €/km	Au-delà de 20 km de St Quentin en Yvelines
Hébergement formateur	Frais réels	Si formation sur 2+ jours
Matériel informatique	50 €/jour/poste	PC portable avec outils IA

📦 SUPPORTS ADDITIONNELS

Support	Tarif HT	Description
Workbook imprimé supplémentaire	35 €	Version reliée professionnelle
Clé USB ressources IA	25 €	5GB de contenus premium
Accès plateforme prolongé	30 €/mois	Au-delà de la période incluse
Kit manager IA	150 €	Guide + templates + check-lists

4. CONDITIONS GÉNÉRALES TARIFAIRES

⚖️ PRINCIPES GÉNÉRAUX

- 1. Validité des tarifs**
 - Les présents tarifs sont valables jusqu'au 31/12/2026
 - Possibilité d'ajustement en cours d'année avec préavis 30 jours
- 2. Application des prix**
 - Prix applicables : ceux en vigueur à la date de signature de la convention
 - Devis valables 30 jours
 - Prix fermes pour toute formation confirmée
- 3. TVA**
 - Taux de TVA applicable : 20%
 - Exonération possible selon article 261-4-4° CGI (si agrément obtenu)
 - Prix affichés HT et TTC pour transparence

4. Minimum de participants

- **Inter-entreprises** : Session maintenue si minimum atteint 2 jours avant
- **Intra-entreprise** : Pas de minimum sauf Formation EXPERTISE (4 minimum)

5. Ce qui est inclus

- Animation par formateur expert
- Supports pédagogiques
- Attestation de formation
- Pauses café (inter-entreprises)
- Suivi post-formation selon formule

6. Ce qui n'est pas inclus

- Déjeuners
- Hébergement
- Transport
- Frais de déplacement (intra sur site)

6. MODALITÉS DE RÈGLEMENT

CONDITIONS DE PAIEMENT

Pour les entreprises

Montant formation	Modalités	Échéance
< 500 € HT	Règlement comptant	À l'inscription
≥ 500 € HT	Acompte 30% + solde	Acompte à l'inscription, solde à réception

Délai de paiement standard : 30 jours date de facture

Pour les particuliers

- Paiement intégral à l'inscription

MOYENS DE PAIEMENT ACCEPTÉS

- Virement bancaire (RIB fourni sur demande)
- Chèque à l'ordre de SAS Seize9

PÉNALITÉS ET RETARDS

Situation	Pénalité
Retard de paiement	3x taux intérêt légal + 40€ frais recouvrement
Annulation < 10 jours	Voir CGV pour détails
Absence non justifiée	100% dus

GARANTIES COMMERCIALES

GARANTIE "SATISFAIT OU REFORMÉ"

Si taux de satisfaction < 70% :

- Session de rattrapage gratuite
- Formation complémentaire adaptée

Conditions : Évaluation complétée + justification objective

GARANTIE REPORT

- 1 report sans frais si demandé > 10 jours avant
- Report illimité en cas de force majeure

📞 CONTACTS ET INFORMATIONS

Pour toute question tarifaire :

Geoffrey MICHALAK

Directeur Général & Responsable Pédagogique

 geoffrey@seize9.fr

 +33 7 67 34 70 77

Horaires service commercial :

Lundi - Vendredi : 9h00 - 18h00

Réponse sous 24h ouvrées garantie

Documents disponibles sur demande :

- Programmes détaillés
- Calendrier des sessions
- Convention de formation type
- CGV complètes
- Références clients

IA BUSINESS - SAS Seize9

SIRET : 842 425 571 00010 - RCS Versailles - Capital : 5 000 €

11 rue de l'Ancien Moulin - 78990 ÉLANCOURT

Organisme de formation n° 11788803978 - Préfecture Île-de-France

RC Pro : MMA n° 145413143

Document confidentiel - Ne pas diffuser
